MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

E&

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 028-2024-
MPE-C - PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGO
DE RUTA CU-1848, CORRESPONDIENTE AL TRAMO DENOMINADO: COPORAQUE-URINSAYA-

CCAMANOCCA-ACHAHUI, LONGITUD 14.500 KM DEL DISTRITO DE COPORAQUE, PROVINCIA DE
ESPINAR, CUSCO

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Espinar, a los 28 dias del mes de mayo
del afio 2024, a las 09:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante FORMATO 04 N° 006-2024-RPCC-OGA-MPE-C de fecha 30 de abril del 2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N°
028-2024-MPE-C-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGO
DE RUTA CU-1848, CORRESPONDIENTE AL TRAMO DENOMINADO: COPORAQUE-URINSAYA-
CCAMANOCCA-ACHAHUI, LONGITUD 14.500 KM DEL DISTRITO DE COPORAQUE, PROVINCIA DE
ESPINAR, CUSCO, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacién y otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

~ OSWALDO MOLINA VEREDAS
~ SILVER CHOQUE CCAPA
~ HERIBERTO BRIAN LAYME LUQUE

Presidente Titular
Primer Miembro Titular
Segundo Miembro Titular

El Comité de Seleccion, conforme al cronograma establecido del procedimiento de seleccion, procedio a
verificar en el portal del SEACE a los participantes que se registraron, resultando lo siguiente:

Tipo i Fecha de Usuario de
N° rov:e 1o RUC/Cadigo Nombre o Razén Social registroenel | Estado Récistia
P procedimiento g
Proveedor 2024-05-10 .
1| TIOVRC0" | 10402830757 | MAMANI HUARAYA JUSTO ) | valido | 10402830757
Proveedor 2024-05-13 .
2 | onRuG | 10457970469 | HUARANCCA TARIFA GIMENA | 20280583 viaigo | 10457970469
Proveedor CHANI HUAYTA KENEDY 2024-05-12 .
3 | ot | 10ase03gs1z | SN A taeer | Valido | 10459038812
Proveedor 2024-05-10 .
4| TOVERCY | 10620458550 | LLASA HUANCARA KATY Eorsae | Vaido | 10620458550
Proveedor 2024-05-13 s
5| TVl | 10741542426 | CRUZ HUAMANI EDISON e | Valido | 10741542426
Proveedor HANCCO SULLCA PEDROQO 2024-05-13 -
6 | oo | 10742041030 |HANCCO St Lo1ene | Valdo | 10742041030
Broveedor HANCCO SULLCA MARIA 2024-05-13 -
7| Foveer | 10769155282 | HANCC L1oene | Valdo | 10769155282
CONSORCIO H&S
Proveedor CONSULTORES 2024-05-16 -
8 | conruc | 20448098932 | CONTRATISTAS GENERALES | 2232110 | Vélido | 20448098932
SRL
Proveedor ASOCIACION RURAL VIALLOS | 2024-0515 -
9 | conRuG | 20964238561 | 1 onr s DE ESPINAR 11.01:320 | Valdo | 20564236561
ASOCIACION RURAL VIAL
10 | PrOVeedor | o0e4960518 | VIRGEN DEL CARMEN - 20240513 1 \i0 | 20564260518
con RUC 11:07-20.0
ESPINAR
Provesdor ASOCIACION RURAL VIAL 2024-05-10 B
1 e | 20564270408 | 2o D= A0 RURA S ap | Valido | 20864270408
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CONSTRUCTORA ALAM
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA 2024-05-14 .
12| conruc | 20964450724 | oot DA.CONSTRUGTORA 09:47:330 | Valdo | 20564450724
ALAM SA.C
Proveedor ASOCIACION RURAL VIAL 2024-05-13 B
13 | Proveesr | 20564520013 | on s aota ot | valdo | 20564520013
Pravestar ASOCIACION RURAL VIALLOS | 20240515 -
141 conRUC | 20800408489 | s \iNANTES DEL SUR 1647570 | Valido | 20600408489
Proveedor 2024-05-13 .
15 | TTOVeeCor | 20600887182 | ICITEC SAC. voen | vaido | 20800887182
Proveedor 2024-05-14 »
16 | "ovmue | 20804163952 | CYM CYRELICAYSURE SRL. | 2224051 | vaigo | 20604163052
Proveedor R . 2024-05-12 .
17 | OVeedOr | 20604212007 | "CLEFAP SRL. e | Valido | 20604212007
MULTISERVICIOS LIDERES
Proveedor DEL SUR SQOCIEDAD 2024-05-10 i,
18 | Frovescr | 20604330929 | ook SuR SOU oD | valdo | 20604339929
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor ASOCIACION RURAL VIAL 2024-05-13 o
19 | ovener | 20604420815 | GeOLECON AL eaiot3 | valdo | 20604420815
CONSVEME SOCIEDAD
20 F;":‘;eggr 20804715254 | ANONIMA CERRADA - 21%22503615 Valido | 20604715254
CONSVEME SALC. ‘55:06.
HANSULL SOCIEDAD
Phovesdor COMERCIAL DE 2024-05-13 y
211 conRuUC | 20804975426 | peopONSABILIDAD LIMITADA - | 1056440 | Valido | 20804975426
[ HANSULL SRL.
GROUP HEARTH
2 F::rg):%eggr 20605303545 | CONSULTORIA Y 21%2?8054103 Valido | 20605303545
CONSTRUCCION SR.L. 1844,
Proveedor CONSTRUCTORA A& R 2024-05-12 B
28 | conRruc | 20807486867 |\ oeNIEROS ELRL 15:41:470 | Valido | 20607466867
CONSTRUCTORA JHON ALEX
24 if:;eggr 20607512184 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 20%2280%’(? Valido | 20607512184
RESPONSABILIDAD LIMITADA 48:19.
Frovesdor CIA YABARU SOCIEDAD 2024-05-16 -
g5 | R | SRR S S e 0o 1d | vaido | 20807892114
CORPORACION E
26 | PTOVeEdON | 90610720103 | INVERSIONES CONMET & MaN | 20240510 1 iiio | 20810720103
con RUC i 16:23.20.0
INVERSIONES GUSBELTH
27 if:;eggr 20611045124 | SOCIEDAD ANONIMA 22235055918 Valido | 20611045124
CERRADA :05:59.
INCASUR ASMENSA SOCIEDAD
28 Zf:;ej‘c’r 20611506181 | COMERCIAL DE 20072;9055318 valido | 20611506181
RESPONSABILIDAD LIMITADA 59:53.
Prcvasdar OMEGA INGENIERIA E 2024-0513 | .
29| onRUC | 20612226319 | \\uioBILIARIA E.LRL. 92:03180 | Veido | 20612226319

De los cuales, presentaron sus propuestas, segun lo verificado en el portal del SEACE, los siguientes

postores:
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Enlidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ESPINAR

Nomenciatura AS-5H-28-2024-WPE-C11
Nro. de cenvecatoria : 1
Objeto de contratacion Servitio

Descripcion del objeto

CONTRATACION OE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIC DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS

CON CODIGO DE RUTA CU-1848, CCRRESPONDIENTE AL TRAMO DENCMINADO: COPORAQUE-URINSAY A
CCAMANOCCA-ACHAHUI LONGITUD 14.500 KM DEL DISTRITC DE COPORAQUE, PROVINCIA DE ESPINAR, CUSCO

RUC / Codigo Nombre o Razon Social

| Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LOS CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS CON CODIGO DE RUTA: CU-
1848 CORRESPONCIENTE AL TRAMO DENOMINADO:COPORAQUE-URINSAYA- CCAMANOCCA-ACHARU! LONGITUD 14 500KM. DEL DISTRITO
LOE COPORAQUE. PROVINCIA DE ESPINAR-DEFARTAMENTO DE CUSCO,

1. ADMISION DE OFERTAS

20604420815 - ASOCIACION RURAL VIAL VILLA HERMOZA-SA 17052024 | 1959 34 Escionce
| 10620458550 | CONSORCIO ESPARTA R 17051202 T 224337 O
ASOCIACION RURAL VIAL LOS TIGRES DE ESPINAR 17/05/2024 232803
CORPORACION E NVERSIONES CONMET A MANETRL | 1705202 - 1

El Comité de Seleccion, procedio a la verificacion del cumplimiento de la presentacion obligatoria de los
documentos de admision, de acuerdo a las bases y al articulo 73 numeral 73.2 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, y se tiene lo siguiente:

POSTORES
CORPORACION ASOCIACION ASOCIACION
ADM'S'GN DE LA OFERTA CONSORCIO E INVERSIONES RURAL VIAL RURAL VIAL LOS
ESPARTA CONMET & VILLA TIGRES DE
MAN E.L.R.L. HERMOZA-SA ESPINAR
a) DD JJ de datos del postor (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b) D ite | tacion d i
) qcumento que acredite la representacion de quien STEUMPLE SI CUMPLE SrEEARIE T
suscribe la oferta.
i ticul
¢) DD JJ de acuerdo co:'n el literal b) del articulo 52 del S EUNBIE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
Reglamento (Anexo N° 2)
d) DD JJ de cumplimiento de los Términos de Referencia
| MP | | MP
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il (Anexo N° 3) SUEUMELE StLbRL SLLUMPLE SHEUMIELE
e) Presentar una relacion (lista) del personal minimo
propuesto, adjuntar copia legible del DNI, del jefe de SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
mantenimiento y personal de mantenimiento.
f) Carta de disponibilidad de trabajo del Jefe de
mantenimiento, dirigido al postor haciendo mencion al SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
objeto de la contratacion.
i nes, dirigida al t
g) Carta de compromiso de los peories, dirigida al postor SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
haciendo mencion al objeto de contratacion.
h) Presentar un Plan de Capacitacién a su personal, por
un minimo de 8 horas, que deben ser tedricos y practicos
y deben incluir las actividades del GEMA, seguridad
laboral e impacto ambiental; y otros temas que
promuevan la mejor ejecucion del servicio como SICUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
seguridad laboral y salud, dentro del marco de la
resolucion Ministerial Nro. 0257-2020-MTC/01 — Anexo |,
dentro del plan debe indicar la(s) fecha(s) y el lugar de
capacitacion.
; | —— = | icio.
i) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio SI CUMPLE ST FABIE S EUMPLE el
(Anexo N2 4)
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N°
SI CUMPLE NO ES EL CA N
5) Gt | NOBSELCASD | wvese pasp
K) El i la ofert ES. Adj
VE| precio.dailo ditusicn SOLER. ALV SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N° 6)
CONDICION ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
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o El postor CORPORACION E INVERSIONES CONMET & MAN E.L.R.L. no cumple con presentar
en su oferta el Plan de Capacitacion a su personal por un minimo de 8 horas, puesto a que en el
mencionado plan no se precisa la cantidad de horas de capacitacion, tal como se establece en
los Términos de Referencia de la seccion especifica de las bases integradas y el literal h) de los
documentos de admision de ofertas. Por consiguiente, la oferta queda como NO ADMITIDO.

Adicionalmente, el postor en cuanto al Equipamiento Estratégico adjunta en su oferta el
compromiso de alquiler de volquete sin firma del propietario.

o El postor ASOCIACION RURAL VIAL VILLA HERMOZA-SA en cuanto al personal minimo
propuesto, presenta en su oferta las cartas de compromiso dirigido al comité de seleccion mas
no al postor, tal como se establece en el CAPITULO Il (Términos de Referencia) de la seccion
especifica de las bases integradas. Asi mismo, el postor no cumple con presentar el Plan de
Capacitacion a su personal, de acuerdo a lo requerido en los términos de referencia de las bases
integradas y el literal h) de los documentos de admision de ofertas. Por las consideraciones
expuestas, la oferta queda como NO ADMITIDO.

o Elpostor ASOCIACION RURAL VIAL LOS TIGRES DE ESPINAR en cuanto al personal minimo
propuesto, presenta en su oferta las cartas de compromiso de los peones dirigido al comité de
seleccion mas no al postor, tal como se establece en el CAPITULO Il (Términos de Referencia)
de la seccion especifica de las bases integradas; ademas, en la carta de compromiso del jefe de
mantenimiento no se precisa a quién va dirigida la carta en mencion. Asi mismo, el postor no
cumple con presentar el Plan de Capacitacion a su personal, de acuerdo a lo requerido en los
terminos de referencia de las bases integradas y el literal h) de los documentos de admision de
ofertas. Por las consideraciones expuestas, la oferta queda como NO ADMITIDO.

2. EVALUACION DE OFERTAS

oN %) El Comite de Seleccion, procedio con la etapa de la evaluacion de la OFERTA admitida, para determinar
el orden de prelacion, conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases y de conformidad con

" MEEMBRD el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, quedando con los siguientes
ke resultados:
g PUNTAJE | BONIFICACION (10%) | REMYPE (5%) | PUNTAJE | ORDEN DE
N POSTOR PRECID (100) (ANEXO N° 10) (ANEXON° 11) | TOTAL | PRELACION
1 | CONSORCIO ESPARTA 68,208.00 100.00 10.00 5.00 115.00 1

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccion, procedio a la calificacion de los requisitos de calificacion:
Capacidad técnica y profesional y Experiencia del Postor en la especialidad; previstos en las bases y de

conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y se obtuvo lo
siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

POSTOR 8.3 CALlﬂcmgLNf:EDEL PERSONAL C. EXPERIENCIA ——
B.1 EQUIPAMIENTO DEL POSTOR EN LA
ESTRATEGICO ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL CARACETAGIGH
PERSONAL CLAVE
CONSORCIO ESPARTA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE | DESCALIFICADO

Para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo al articulo 49 numeral 49.5 del
RLCE, menciona lo siguiente “En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aguellos
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integrantes que ejecutan conjuntamente el objeto del contrato.” Ademas, de acuerdo a la Directiva N°
005-2019-OSCE/CD numeral 7.5.2., en caso que un integrante del consorcio presente facturacion de
contrataciones ejecutadas en consorcio, se considera el monto que corresponda al porcentaje de las
obligaciones del referido integrante en dicho consorcio. Este porcentaje debe estar consignado
expresamente en la promesa o en el contrato de consorcio, de lo contrario, no se considera la experiencia
ofertada en consorcio. Asi mismo, en el CAPITULO I, REQUISITOS DE CALIFICACION, LITERAL C,
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, de la seccion especifica de las bases, se
establece lo siguiente:

"En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

()

En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan
comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la convocatoria, conforme
ala Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”

De todo lo manifestado, se observa en el Postor CONSORCIO ESPARTA, que la integrante del consorcio
KATY LLASA HUANCARA no acredita la experiencia del postor en la especialidad, ya que presenta la
experiencia el integrante CONSTRUCTORA A&R INGENIEROS EIRL, no siendo concordante con el
articulo 49 numeral 49.5 del RLCE. Ademas, el integrante que acredita la experiencia en consorcio, no
cumple con adjuntar la promesa o contrato de consorcio, conforme a la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD
numeral 7.5.2., por lo cual, ante estas observaciones, la oferta queda DESCALIFICADO.

Al no existir ninguna oferta valida; el Comité de Seleccion, en concordancia con el articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, DECLARA DESIERTO el presente procedimiento de seleccion.

Sin mas puntos que tratar; siendo las 10:00 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente acto,
suscribiéndose el acta en senal de conformidad. =================-z===-=---==--=====—c—-———---
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